S I legatorum.] **C A S V S .** Ponamus quod Titius inſtituit ſibi he- redem Seium, & legauit Gaio centum, & vnum equum, & ro- gauit Seium heredem quod restitueret hereditatem Sempronio, & decessit dictus teſtator: & Seius heres restituit hereditatem Sé- pronio. petit nunc Gaius legatarius à Sempronio cui eſt restituta hereditas, vt ſatisfet nomine legatorum, & Sempronius non ſatisfat ei. Certè Gaius legatarius mittendus eſt in poſſeffionem etiam earum rerum quae deſierunt eſſe in cauia hereditaria dolo malo eius Sempronij cui restituta eſt hereditas: ſubaudi nedum earum quae ſunt in hereditate. Viuianus.

t ſi legatorum. ſcili- cetur nomine.

u Non detur. à Trebel. ſuccellore. & facit. ſ. eod.l. is cui. ſ. qui in poſſeffionem. &c. ſi heres. & ſ. tit. j. l. etiam. ſ. j. & l. ſi ex cauia.

v Hereditate. per Trebellia.

Etiam.] **CASVS.** Si legatarius petit legatum ab herede, puto ei legata, & heres condemnatus est ei in ea pecunia, & post condemnationem non soluat heres legatario dictam pecuniam, nec ei satisfiet, de ea soluenda subaudi: potest legatarius desiderare mitti in possessionem rerum hereditiarum ex hoc edicto. nam & pro presenti legato satisfatur:

vt supra titu. j. in princ.

[C. v. M. S. V. B. C. O. N.

D. I. T. O. N. I. B. V. S.]

Legauit Titius Seio do-

* causa esse. munum Titianam ponamus sub conditione, si nauis ex Asia venerit usque ad mensem: & eadem domum legavit Gaio sub conditione si nauis ex Asia non veniret usque ad mensem.

certe si non caueatur eis per heredem, utique mittitur in possess. scilicet ex edicto hoc. & hoc potest dici extra casum,

q. si caueat eis, sit eis cauendum sub conditione: vt si teneatur vni, non teneatur alteri: vt no. supra titu. j. l. sed & ipsi. ij. respon. Viuianus.

a. Etiam. facit supra titu. j. l. j. §. plane. & l. etiam.

b. sub conditionibus. & facit supra titu. j. l. sed & ipsi. cum concor.

Si inutiles.] **CASVS.**

Si heres non satisfat legatarii vel fideicommissarii, & propter hoc debet mitti in possessionem rerum hereditiarum: vt supra eod. l. is cui. §. qui in possess. & res hereditarie sint inutiles in quas legatarij vel fideicommissarij mittantur, siue mitti debant, ita scilicet sint inutiles ut legatarij vel fideicommissarij in eorum poss. venire non possint, ut quia sunt incorporeas, quae non possidentur: ut infra de acquir. re. domi. seruus. §. incorporeas. puta quia sunt in hereditate nomina siue actiones tantum, in rem siue in res quidem heredis mitti non possunt ante sex menses: sed per prætorem denegantur heredi hereditariæ actiones, & legatarij eas possunt persequi: dicas tamen extra casum, quod post sex menses bene possunt legatarij mitti in possessionem rerum hereditiarum: vt. §. eo. l. is cui. §. imperator. alii habent principium huius legis, si nullæ sint res &c. & tunc dic nullæ, scilicet corporales: sed incorporeas sic: & erit similiter plana. Viuianus.

c. si nullæ. aliás, si nullæ. aliás, si inutiles, quod tantundem valet: vt. §. quod cuiusque viuieris. no. l. j. §. pe. cum concor.

d. Res corporales.

e. Heredit. nisi post sex menses ex constitutione Autonini: vt. §. eo. l. is cui. §. imperator.

f. Ips. legatarij. & est sic. j. de re iudica. l. à diuo Pio. §. j. & §. sic quo que. & §. quod cuiusque viuier. l. ciuitates.

Si fideicommissum.] **CASVS.** Titius (ponamus) instituit sibi heredem Seium, & tibi Gaio reliquit legata vel fideicommissa, & mihi reliquit equum suum per fideicommissum, & decessit dictus Titius: & tu Gaius petisti à Seio herede ut satisfidaret tibi de legatis vel fideicommissis relictis: & cum tibi non satisfidaret, fuisti missus in possessionem rerum hereditiarum causa seruandorum legatorum, vel fideicommissorum: inter quas res hereditarias tenes eam rem quae erat mihi reliqua per fideicommissum, id est, dictum equum. certe verius est me cui ea ipsa, scilicet res reliqua est, eam habere scilicet debere potius quam te qui effes ingressus

in earum quoque rerum possessionem legatarius mittendus erit, quae dolo malo eius cui restituta est hereditas, in hereditaria causa * desierunt.

x. IDEM libro nonodecimo

Questionum.

Etiam.] si condemnatus heres fuerit, nec pecuniam soluat: legatarius potest desiderare mitti in possessionem. Cum sub conditionibus b. contrariis eadē res duobus legatur: si non caueatur, utique mittitur in possessionem.

x. PAULVS libro tertio
sententiarum.

SI nullæ c. sint res d. hereditariæ in quas legatarij vel fideicommissarij mittantur, in re quidem heredis e. mitti non possunt, sed per prætorem denegatas heredi actiones ipsi f. perse- c

xI. HERMOGENIANVS libro
quarto Iuris Epitomarum.

Si fideicommissorum vel legatorum seruandorum causa missus in possessionem, eam rem teneas quae mihi per fideicommissum reliqua esset: æquius est g. me eam habere, cui ea ipsa reliqua est, quam te, qui alterius fideicommissi nomine ingressus in eam es. Nam & si mihi sub conditione legatum sit, & tu medio tempore in possessionem eius factus * fueris legatorum

A in eam nomine alterius fideicommissi. & probat hoc per duo similia quae sunt satis plana usque ad. §. si rei seruanda &c. ibi autem dicas quod si proprius creditor heredis missus esset in possessionem omnium bonorum causa rei seruanda, siue debiti sui seruandi, & fuisset adeptus possessionem rei per fideicommissum

mihi per testatorem relictæ, puta dicti equi, ea

occasione quia missus

erat in possessione cau-

sa rei seruanda, conuen-